
UCHWAŁA NR XVI/    /25 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE  SANDOMIERSKIM 

z dnia  maja 2025 r. 

 

w sprawie zmian budżetu na rok 2025 

 

 Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. ), oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska 

w Baranowie Sandomierskim uchwala: 

 

§ 1.  Zmienia się plan dochodów budżetu jak niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

2 789,00 

  75618   

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 

2 789,00 

    0620 

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz 

opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości 

1 789,00 

    0690 
Wpływy z różnych opłat 

(opłata za ślub w plenerze) 
1 000,00 

758     Różne rozliczenia 1 807 573,74 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 266 238,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 266 238,00 

  75867   Krajowy Plan Odbudowy 1 541 335,74 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 541 335,74 

801     Oświata i wychowanie 1 761,00 

  80101   Szkoły podstawowe 1 761,00 

    0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

(zwrot nadpłaty za gaz) 
1 761,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
6 750,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 250,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

2 250,00 

  90026   
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
4 500,00 



    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 
4 500,00 

Razem: 1 818 873,74 

 

§ 2.  Zmienia się plan wydatków budżetu jak niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600     Transport i łączność 30 000,00 

  

  

  

60016   Drogi publiczne gminne 30 000,00 

  

  
4300 

Zakup usług pozostałych 30 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 611,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 611,00  

4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych 

3 611,00 

758     Różne rozliczenia 617,00 

  

  

75814   Różne rozliczenia finansowe 617,00 

  4430 Różne opłaty i składki 617,00 

851     Ochrona zdrowia 50 486,07 

  

  

  

85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 486,07 

  

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 35 486,07 

900 
  

  
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

214 625,87 

  

  

  

  

  

  

90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 212 375,87 

  4300 Zakup usług pozostałych 212 375,87 

90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 250,00 

  

  

  

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 884,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 320,00 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

46,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 922 043,03 

  

  

  

92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 922 043 03 

  

  
6057 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Poprawa efektywności energetycznej Miejsko-

Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie 

Sandomierskim) 

1 541 335,81 

 

Poprawa efektywności energetycznej Miejsko-

Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie 

Sandomierskim 

1 541 335,74 

Poprawa efektywności energetycznej 

Środowiskowego Domu Kultury w Skopaniu 

0,07 

6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Poprawa efektywności energetycznej Miejsko-

Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie 

Sandomierskim) 

380 707,22 

Razem: 2 221 382,97 

 

§ 3. Zwiększa się deficyt budżetu gminy o kwotę 402 509,23 zł, którego źródłem pokrycia będą: 



1. Przychody jednostki z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 262 861,94 zł 

2. Przychody z tytułu rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie 0,07 zł 

3.  Przychody jednostki z tytułu wolnych środków, a których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 

ustawy w kwocie 139 647,22 zł. 

 

§ 4. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 402 509,23 zł, z tytułu: 

1.  Przychodów jednostki z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) w kwocie 262 861,94 zł, w tym wynikające 

z: 

a) Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. Z 2023 r. poz. 2051) 

w kwocie 50 486,07 zł 

b) Ustawy z dnia 13 września 1996 r. (tj. Dz. U. Z 2043 r., poz. 399) o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach poprzez zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 212 375,87 zł 

2. Przychodów z tytułu rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków ( § 906) w kwocie 0,07 zł 

3. Przychodów jednostki z tytułu wolnych środków, a których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 

ustawy § 950) w kwocie 139 647,22 zł. 

 

§ 5. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu gminy w roku budżetowym 2025:  

1. Wynikające z art. 93 ust.3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. Z 2023 r. poz. 2051) poprzez 

zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 486,07 zł, w szczegółowości jak niżej: 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

851     Ochrona zdrowia 50 486,07 

  

  

  

85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 486,07 

  

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 35 486,07 

Razem: 50 486,07 

 

2. wynikające z art. 6r ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. (tj. Dz. U. z 2043 r., 

poz. 399) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poprzez zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 212 375,87 zł, w szczegółowości jak niżej: 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

900 
  

  
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

212 375,87 

  

  

90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 212 375,87 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 212 375,87 



Razem: 212 375,87 

 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. 

 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

    mgr inż. Wacław SMYKLA 

 

 

 

Uzasadnienie:  

Przygotowany projekt dotyczy zmian: 

1. Planu dochodów poprzez ich zwiększenie o kwotę 1 818 873,74 zł w tym: 

a) W dziale 756 o kwotę 2 789,00 z tytułu nieplanowanych dochodów z opłat za 

zezwolenia i ślub w plenerze 

b) w dziale 758 o kwotę 1 807 573,74 zł z tytułu: 

 Wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych tj. zwrotu podatku VAT w kwocie 

266 238,00 zł 

 Dotacji ze środków KPO na realizacje zadania pn. Poprawa efektywności 

energetycznej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie 

Sandomierskim w kwocie 1 541 335,74 zł, pierwsza transza dotacji 

przewidziana na rok 2025. Ogólna kwota dotacji wynosi 1 926 669,67 zł. Pismo 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 22 kwietnia 2025 roku 

znak DFE-WEE.3711.1.49.2025 

c) W dziale 801 z tytułu nieplanowanych dochodów z rozliczeń z lat ubiegłych (zwrot 

nadpłaty za gaz) w kwocie 1 761,00 zł 

d) W dziale 900 o kwotę 6 750,00 zł z tytułu: 

 Dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Rzeszowie na realizacje zadania na podstawie na postawie 

porozumienia z dnia 20 grudnia 2023 roku na uruchomienia i prowadzenia 

punktu konsultacyjno-informacyjnego celem realizacji Programu „Czyste 

Powietrze”, którego celem jest poprawa, jakości powietrza oraz zmniejszenie 

emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę 

efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych  

w kwocie w kwocie 2 250,00 zł 

 Odsetek z odsetek z tytułu nieterminowej wpłat z opłaty za odpady komunalne 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2 221 282,97 zł w tym: 

a) W dziale 600 o kwotę 30 000,00 zł na wydatki bieżące 

b) W dziale 700 o kwotę 3 611,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowania za 

grunt przejęty od osoby fizycznej w miejscowości Suchorzów z przeznaczeniem pod 

budowę chodnika 

c)  W dziale 758 o kwotę 617,00 zł z przeznaczeniem na opłatę rejestracyjną Spółdzielni 

Energetycznej- Baranów Sandomierski 

d) W dziale 851 o kwotę 50 486,07 zł z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie 

profilaktyki alkoholowej 

e) W dziale 900 o kwotę 214 625,87 zł z przeznaczeniem na: 

 Realizację zadania w zakresie gospodarki odpadami w kwocie 212 375,87 zł 



 Realizację zadania na podstawie porozumienia w zakresie „Czystego 

Powietrza” w kwocie 2 250,00 zł 

f) W dziale 921 o kwotę 1 897 443,03 zł z przeznaczeniem na realizację zadania: 

 „ Poprawa efektywności energetycznej Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury  

w Baranowie Sandomierskim” w kwocie 1 922 042,96. Zadanie zaplanowane do 

realizacji w cyklu dwuletnim o wartości 2 381 803,69 zł, przy dofinansowaniu z 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego ze środków KPO w kwocie 

1 926 669,67 zł  

 Poprawa efektywności energetycznej Środowiskowego Domu Kultury  

w Skopaniu” w kwocie 0,007 

 

3. Zwiększenia deficytu budżetu o kwotę 402 509,23 zł, którego źródłem pokrycia będą 

przychody z tytułu niewykorzystanych środków.  


